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SURAT TUGAS
No. 6465/ST-Mengajar/Genap/FDIK/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A
No. Dosen / NIP : 6465 / 206090330
NIDN / NIDK : 0326076804
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KUTILANG NO. 125, PEKALONGAN
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DKV477 Metodologi DKV 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 DKV476 Audio Visual Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D.
NIP. 218080760
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Audio Visual Dasar (3 sks) Ruang : RC303
Kode : DKV476 Kelas : KJ001 Dosen : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

23-3-23
10:00-
12:30

PAPARAN TENTANG MATA KULIAH AUDIO
VISUAL DASAR

Kamis
23-3-23

10:00-
12:30

PAPARAN TENTANG MATA KULIAH AUDIO
VISUAL DASAR 33   

2
Kamis

30-3-23
10:00-
12:30 Pemilihan data topik dari video Klip

Kamis
30-3-23

10:00-
12:30 Presentasi Berjalan dengan

lancar 36   

3
Kamis
6-4-23

10:00-
12:30 MATERI PRA PRODUKSI 1 VIDEO KLIP

Kamis
6-4-23

10:00-
12:30 Diskusi Pra Produksi Berjalan Lancar 38   

4
Kamis

13-4-23
10:00-
12:30 MATERI PRA PRODUKSI 2 VIDEO KLIP

Kamis
13-4-23

10:00-
12:30 Pra Produksi III Aman, dan lancar 32   

5
Kamis
4-5-23

10:00-
12:30 Tahapan produksi video Klip

Kamis
4-5-23

10:00-
12:30 Tahapan produksi video Klip 39   

6
Kamis

11-5-23
10:00-
12:30 Tahapan pasca produksi 1 video Klip

Kamis
11-5-23

10:00-
12:30 Editing Video berjalan dengan

lancar 36   

7
Kamis

18-5-23
10:00-
12:30 Tahapan pasca produksi 2 video Klip

Kamis
18-5-23

10:00-
12:30 Tahapan pasca produksi 2 video Klip 38   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Audio Visual Dasar (3 sks) Ruang : RC303
Kode : DKV476 Kelas : KJ001 Dosen : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
8-6-23

10:00-
12:30 Paparan video Iklan

Kamis
8-6-23

10:00-
12:30 Pengenalan konsep video iklan produknya Lancar 37   

9
Kamis

15-6-23
10:00-
12:30 Pemilihan data dan topik dari Video Iklan

Kamis
15-6-23

10:00-
12:30 Pemilihan data dan topik dari Video Iklan 32   

10
Kamis

22-6-23
10:00-
12:30 Tahapan Pra Produksi 1 Video Iklan

Kamis
22-6-23

10:00-
12:30 membahas storyboard dan brainstorming berjalan dengan lancar 35   

11
Kamis

29-6-23
10:00-
12:30 Tahapan Pra Produksi 2 Video Iklan

Kamis
29-6-23

10:00-
12:30 Tahapan Pra Produksi 2 Video Iklan 39   

12
Kamis
6-7-23

10:00-
12:30 Tahapan produksi Video Iklan

Kamis
6-7-23

10:00-
12:30 Asistensi progress video lancar 39   

13
Kamis

13-7-23
10:00-
12:30 Tahapan pasca produksi 1 video Iklan

Kamis
13-7-23

10:00-
12:30 asistensi proses video lancar 39   

14
Kamis

20-7-23
10:00-
12:30 Tahapan pasca produksi 2 video Iklan

Kamis
20-7-23

10:00-
12:30 final proses of video lancar 39   
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Audio Visual Dasar Dosen : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A (6465)
Kode MK dan Seksi : DKV476 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (RC303)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

13
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. RIVALDY 20181002138 H H H H H H H A A A H H H H

2. MUHAMAD IQBAL 20191002028 H H H H H H A H A H H H H H

3. MOHAMAD DAHLAN 20191002108 H H H A H H H H H H H H H H

4. IKA FADILLAH 20211002012 A H H H H H H H A H H H H H

5. TALITHA ADINE KIRANA 20211002013 A H H H H H H H H H H H H H

6. THEODORE ANDREW 20211002014 H H H H H H H H H H H H H H

7. MUHAMMAD ARSABANDI SORAMOES 20211002015 H H H A H H H H H H H H H H

8. ALWYN BARNETT RAHMAN 20211002016 H H H H H H H H H H H H H H

9. CINDY MONICA 20211002017 H H H H H H H H H H H H H H

10. ADE LIA KURNIA SAFITRI 20211002031 H H H H H H H H H H H H H H

11. MUHAMMAD NAUFAL 20211002034 H H H H H H H H H H H H H H

12. FAJRIN DESTIANI 20211002036 H H H H H H H H H H H H H H

13. UMEIR ILYASA ASSHIDIQ 20211002037 H H H H H H H H H H H H H H

14. NOAK ARMANDO PUTRA SITOMPUL 20211002041 H H H H H H H H H H H H H H

15. DHENIA FITRIA TANDARESSA 20211002044 H H H H H H H H H H H H H H

16. AGUSNARD RYNALDI WAANI 20211002045 H H H H H H H H H H H H H H

17. AMANDA STEPHANIE 20211002048 H H H H H H H H H A H H H H

18. YUMAYSHA ZELDAZEVANA 20211002049 H H H H H H H H H A H H H H

19. NATHANAEL DARREL SIAHAAN 20211002053 H H H H H H H A A H H H H H

20. MUHAMMAD SYAMIL 20211002056 H H H H H H H H A H H H H H

21. DANDI AULIA AKBAR 20211002059 H H H H H H H H H H H H H H

22. ERIK WIJAYA 20211002064 H H H H H H H H H H H H H H

23. ARDINE ARYAPUTRA 20211002072 H H H H H H H H A H H H H H

24. AHMAD AFKAAR ALMUGHNI 20211002074 H H H H H H H H H H H H H H

25. MUHAMMAD ODDIT PRATAMA 20211002075 H H H H H H H H H A H H H H

26. ISA SYAHRUL MUBAROK 20211002078 A A A H H H H H H H H H H H

27. GLENN ANDREAN RENEL 20211002080 H A H H H H H H H H H H H H

28. KRESVO JIELDY SAPARANG 20211002081 H H H H H H H H H H H H H H

29. RALDINA AZZAHRA 20211002086 H H H H H H H H H H H H H H

30. DIBHA MAHARANI 20211002087 H H H H H H H H H H H H H H

31. AUDYVA AMELIA SALSABILAH 20211002095 H H H H H H H H H H H H H H

32. WILFI SABIQ ZUMAR YAZID 20211002096 A H H H H A H H H H H H H H

33. FADHIL MUHAMMAD GHIFARI 20211002097 H H H H H H H H H H H H H H

34. ANANDA NOFI FARAHNISA 20211002099 H H H H H H H H H H H H H H

35. MUHAMMAD NAUFAL JORDAN 20211002102 H H H H H H H H H H H H H H

36. ALDIO SELFANO 20211002106 H H H H H H H H H H H H H H

37. UMI IDZA ADHATI SHOLEHAH 20211002126 A H H H H H H H H H H H H H

38. MONIQUE BERLITA NAULI SILITONGA 20211002131 A H H H H H H H H H H H H H

39. MUHAMMAD HILMI SALEH RAHMAT 20211002143 H H H H H H H H A H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : DKV476 Kelas : KJ001 Dosen : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-
Des, ST.M.A

Matakuliah : Audio Visual Dasar  
Prodi : Desain Komunikasi Visual  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas1 UTS tugas2 UAS

NA
Nilai Akhir

20 % 20 % 20 % 20 % 20 % Angka Huruf
1 20181002138 Rivaldy 78,57 80 80 80 80 79,71 3,70 A-
2 20191002028 Muhamad Iqbal 85,71 80 80 80 80 81,14 4,00 A
3 20191002108 Mohamad Dahlan 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
4 20211002012 Ika Fadillah 85,71 80 80 80 80 81,14 4,00 A
5 20211002013 Talitha Adine Kirana 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
6 20211002014 Theodore Andrew 100 80 80 80 80 84 4,00 A
7 20211002015 Muhammad Arsabandi Soramoes 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
8 20211002016 Alwyn Barnett Rahman 100 80 80 80 80 84 4,00 A
9 20211002017 Cindy Monica 100 80 80 80 80 84 4,00 A

10 20211002031 Ade Lia Kurnia Safitri 100 80 80 80 80 84 4,00 A
11 20211002034 Muhammad Naufal 100 80 80 80 80 84 4,00 A
12 20211002036 Fajrin Destiani 100 80 80 80 80 84 4,00 A
13 20211002037 Umeir Ilyasa Asshidiq 100 80 80 80 80 84 4,00 A
14 20211002041 Noak Armando Putra Sitompul 100 80 80 80 80 84 4,00 A
15 20211002044 Dhenia Fitria Tandaressa 100 80 80 80 80 84 4,00 A
16 20211002045 Agusnard Rynaldi Waani 100 80 80 80 80 84 4,00 A
17 20211002048 Amanda Stephanie 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
18 20211002049 Yumaysha Zeldazevana 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
19 20211002053 Nathanael Darrel Siahaan 85,71 80 80 80 80 81,14 4,00 A
20 20211002056 Muhammad Syamil 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
21 20211002059 Dandi Aulia Akbar 100 80 80 80 80 84 4,00 A
22 20211002064 Erik Wijaya 100 80 80 80 80 84 4,00 A
23 20211002072 Ardine Aryaputra 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
24 20211002074 Ahmad Afkaar Almughni 100 80 80 80 80 84 4,00 A
25 20211002075 Muhammad Oddit Pratama 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
26 20211002078 Isa Syahrul Mubarok 78,57 80 80 80 80 79,71 3,70 A-
27 20211002080 Glenn Andrean Renel 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
28 20211002081 Kresvo Jieldy Saparang 100 80 80 80 80 84 4,00 A
29 20211002086 Raldina Azzahra 100 80 80 80 80 84 4,00 A
30 20211002087 Dibha Maharani 100 80 80 80 80 84 4,00 A
31 20211002095 Audyva Amelia Salsabilah 100 80 80 80 80 84 4,00 A
32 20211002096 Wilfi Sabiq Zumar Yazid 85,71 80 80 80 80 81,14 4,00 A
33 20211002097 Fadhil Muhammad Ghifari 100 80 80 80 80 84 4,00 A
34 20211002099 Ananda Nofi Farahnisa 100 80 80 80 80 84 4,00 A
35 20211002102 Muhammad Naufal Jordan 100 80 80 80 80 84 4,00 A
36 20211002106 Aldio Selfano 100 80 80 80 80 84 4,00 A
37 20211002126 Umi Idza Adhati Sholehah 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
38 20211002131 Monique Berlita Nauli Silitonga 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A
39 20211002143 Muhammad Hilmi Saleh Rahmat 92,86 80 80 80 80 82,57 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RUDI HERI MARWAN , S.Sn, M.Ds CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A
NIP. 215010558 NIP. 6465


